

Opplegg for Ordets liturgi for barn

Tidsramme: 20-25 minutter

23. søndag i det alminnelige kirkeår – år A

Evangelium

Matteus 18,15-20

På den tid sa Jesus til disiplene: «Dersom din bror synder, så gå til ham og forklar ham det på tomannshånd. Hører han på deg, har du vunnet din bror. Men hører han ikke, ta da enda en eller to med deg, slik at 'saken kan bli gjort opp ut fra to eller tre vitners utsagn'. Vil han heller ikke høre på dem, så legg saken frem for kirken; og g nekter han til og med å høre på kirken, da skal han for deg stå i samme stilling som en hedning, eller en tolloppkrever. La så dette stå fast: Alt hva dere binder på jorden, skal være bundet i himmelen; og alt hva dere løser på jorden, skal være løst i himmelen. Og likeså skal det stå fast, at såfremt to av dere blir enige om å be om noe, skal de få det av min Far i himlene, hva det enn er. For der hvor to eller tre er kommet sammen i mitt navn, der er jeg selv iblant dem.»

Øvrige lesninger

Esekiel 33,7-9; Paulus' brev til romerne 13,8-10

Refleksjon og hovedbudskap

Jesus har gitt oss mange løfter, og dette er noen av de sterkeste: Vi skal få det vi ber om. I samtalen med barna prøver vi å vise at det er gode ting Gud vil gi oss, ting vi og andre faktisk trenger, og når vi ber om dette, er det er de bønnene Gud kan svare på. Gud vil aldri gi oss ting som skader oss og ødelegger. Vi må øve oss på å be om gode ting for oss selv og andre, og dette vil Gud hjelpe oss med. Andre delen av skriftordet handler om at Jesus har lovet å være med oss når vi samles for å be til ham. Dette er også en svært viktig bekreftelse på at Jesus er sammen med oss hver gang vi er samlet i kirken og på søndagsskolen.

Til fordypning

Dette må du ha gjort klart på forhånd

Sett stoler i en halvsirkel rundt et lite bord dekket med hvit duk, løper i den liturgiske fargen grønn, lys og krusifiks eller ikon og Bibelen.

Ta med en hånddukke eller bamse (kan være en vanlig bamse som du beveger med hånden), og øv gjennom samtalen noen ganger på forhånd, slik at du kan snakke uten manuskript.

Hånddukken skal være en karakter som lurert på mye og stiller de opplagte spørsmålene, og der også barna kan komme med de svarene de har. Kanskje det av og

g til kan være lettere å snakke med en bamse enn med en voksen? (Tre andre søndager senere i høst er det også lagt opp til at man kan bruke en hånddukke i opplegget: 28., 29., og 33. søndag i det alminnelige kirkeår. Det er aller best hvis søndagsskolelederne i hver menighet bestemmer seg for en fast hånddukke som barna kan «bli kjent» med, og som de møter igjen).

Med litt omformulering av teksten kan man ha oppleggene med barna også uten hånddukke, der lederen kan bruke hånddukkens spørsmål mer som retoriske spørsmål i samtalen.

Innledning/åpning

Leder: Velkommen til søndagsskolen! Vi begynner med å gjøre korsets tegn som vi pleier. Jeg heter (navnet ditt) og jeg er søndagsskolelederen i dag. I dag har vi besøk av lille «AMOS» og du har ikke vært så ofte på søndagsskolen, ikke sant? Amos rister på hodet og sier «nei» (vend ansiktet ditt mot dukken og se på ham hver gang du er stemmen hans)

Leder: Er det noen andre som er her for første gang, kanskje? Kjenner du noen av barna her, da, Amos?

Amos rister på hodet og sier forsiktig: Nei.

Leder: Da tenker jeg nok at du blir kjent med noen av dem i dag!

Amos nikker: ja, det hadde vært gøy!

Leder: Nå skal vi tenne lysene mens vi synger «Jeg er trygg hos deg». Da kan Amos få sitte her ved siden av meg mens vi synger.

Syng sangen.

Hørte dere at vi sang «Jeg kan be til deg»? I dag handler bibelteksten om bønn og noe fint Jesus har lovet oss når vi ber.

Vi korsner oss på panne, munn og hjerte og sier «Ære være deg, Herre» før vi leser teksten:

Og likeså skal det stå fast, at såfremt to av dere blir enige om å be om noe, skal de få det av min Far i himlene, hva det enn er. For der hvor to eller tre er kommet sammen i mitt navn, der er jeg selv iblant dem.»

Opplegg for formidling av bibelteksten

Samtale med barna:

Legg teksten fra deg og ta Amos opp på fanget: Hva var det vi nettopp leste? Jesus sier « Når to av dere blir enige om å be om noe, skal de få det av Gud i himmele

n».

Amos: Da er Gud veldig snill. Snillere en mamma og pappa. Jeg spør om å få lørdagsgodt hver dag, men det får jeg ikke. Tror dere at jeg kan spørre Gud istedet? (Hvis noen av barna vil svare Amos, kan de det.)

Leder konkluderer: Jesus sier at Gud er akkurat som en far, og faktisk en veldig klok far. Og en klok far gir ikke barna sine lørdagsgodt hver dag. Hvorfor ikke det, tror dere? (Fordi det er usunt og ødelegger tennene til barna). Gud vil gi oss gode ting vi ber om og ting vi trenger. Som mat, klær, et hjem, omsorg, og kjærlighet

Amos: Men jeg har jo allerede mat og klær og et sted og bo! Det har jo mamma og pappa kjøpt til meg! Alle har jo det!

(Gi barna litt tid til å reagere på det Amos sa. Hvis ingen sier noe, kan lederen gjenta det Amos sa som et spørsmål: *Har alle barn det?* La barna svare Amos).

Leder: Siden mange av oss allerede har fått så mye fra Gud, kan vi be om at andre mennesker, ikke bare oss, må ha alt de trenger for å leve et godt liv! Og når vi blir enige om å be om noe som er godt, så sier Gud at han vil gi oss det, er ikke det helt fantastisk?

Amos: Så hvis ikke jeg kan be om lørdagsgodt til meg selv, kanskje jeg kan be om at andre må få lørdagsgodt?

Leder: Det er en god start. Men kanskje dere barna her kan gi Amos noen flere ideer om hva vi kan be om? (Vi lager en liste, skriv gjerne ned på en tavle eller stort ark.)

Amos: Ja, det var mange fine ting å be om. Klarer Gud å gi oss alt det der, da? Blir ikke det for vanskelig for Gud?

(La igjen barna få mulighet til å svare)

Lederen konkluderer: Det står faktisk et annet sted i Bibelen: *Ingenting er umulig for Gud*. Det betyr at Gud kan klare alt. Men Gud har sin egen plan, og derfor må ting skje i den rette tid. Av og til må vi vente lenge på at Gud svarer på bønnen vår. Men han liker at vi maser på ham!

Amos: Da kan vi begynne å mase nå da, sånn at Gud kan svare så fort han kan!

Leder: Ja, nå kan vi be om det vi har skrevet på listen! (Alle folder hender, og lederen ber høyt om de tingene barna har blitt enige om.)

Avslutt f.eks sånn: Kjære Gud, takk for at du vil gi oss det vi ber om i Jesu navn, amen.

Hvis det er tid, er det mulig å øve inn andre delen av bibelverset (se punkt 4) med bevegelse: *Der hvor to eller tre er samlet, er jeg midt i blant dem*.

Og/eller vi kan avslutte med å synge «Jeg er trygg hos deg» en gang til til slutt.

Sangforslag:

Jeg er trygg hos deg, nr. 186 i *Adoremus* (NUK, 2008)

Andre punkter som kan tas med

Bibelvers med bevegelser

Tekst:

Der hvor to
eller tre
er samlet

er jeg
midt i blant dem

Bevegelser:

Hold fram venstre hånd med to fingre
Hold fram høyre hånd med tre fingre
La hendene lage en en sirkel der de møtes
foran og holder i hverandre
pek opp med venstre pekefinger
Lag en sirkel med høyre arm og pek venstre
pekefinger midt opp i sirkelen (som om man
holder en gryte i høyre arm og skal smake
med fingeren.

Avslutning

Vi holder hverandre i hendene og stiller oss i en sirkel. Sett et lys (kubbelys) midt på gulvet og tenn det mens du sier høyt: «Der hvor to eller tre er samlet i midt navn, er jeg midt iblant dem.» Hvis vi har lært bevegelsene, sier vi og gjør bibelverset sammen en en gang til. Så ber vi velsignelsen sammen og går rolig tilbake til kirken.

Ressurser

- Retningslinjer for Ordets liturgi for barn
- Ark om fortellerteknikk